
 
CONSILIUL SUPREM  

PENTRU ŞTIINŢĂ ŞI DEZVOLTARE 

TEHNOLOGICĂ AL ACADEMIEI  

DE ŞTIINŢE A MOLDOVEI 

 
 

 

SUPREME COUNCIL 
ON SCIENCE AND TECHNOLOGICAL 

DEVELOPMENT OF THE ACADEMY 

OF SCIENCES OF MOLDOVA 

 

 HOTĂRÎRE  

   
 

„ 23 ” februarie 2015 

 

   Nr. 314 

 

                       

                         Nr. 50 

 mun. Chişinău  
   

 
Cu privire la raportul privind activitatea  

Agenţiei pentru Inovare şi Transfer 

Tehnologic al AŞM în anul 2014 

 

În temeiul art. 138 lit. d) din Codul cu privire la ştiinţă şi inovare al Republicii Moldova      

nr. 259 din 15.07.2004, în urma audierii raportului privind activitatea Agenţiei pentru Inovare şi 

Transfer Tehnologic din anul 2014, Consiliul Suprem pentru Ştiinţă şi Dezvoltare Tehnologică al 

AŞM  HOTĂRĂŞTE: 

 

1. Se aprobă raportul privind activitatea Agenţiei pentru Inovare şi Transfer Tehnologic a AŞM 

în anul 2014, prezentat de domnul Roman CHIRCĂ, director general al AITT (raportul se 

anexează). 

 

2. Responsabil de monitorizarea activităţii Agenţiei pentru Inovare şi Transfer Tehnologic al 

AŞM în anul 2015 este acad. Ion TIGHINEANU, prim-vicepreşedinte al AŞM. 

 

 

 

 

Preşedinte,  

academician                                                              Gheorghe DUCA   

 

Secretar ştiinţific  

general interimar,                                       

doctor habilitat                                                Aurelia HANGANU 
 


